
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

INTERCENTER
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE
Num. 566 del 09/08/2024 BOLOGNA

Proposta: DIC/2024/570 del 09/08/2024

Struttura proponente: INTERCENT-ER - AGENZIA REGIONALE DI SVILUPPO DEI MERCATI
TELEMATICI

Oggetto: RETTIFICA DETERMINA N. 562 DEL 08/08/2024 RELATIVAMENTE
ALL'IMPORTO DI AUMENTO DEL 20% DEL LOTTO 44 DELLA CONVENZIONE
MEDICINALI 2024-2025_2 - B. BRAUN MILANO - RSPIC.2024.205

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - AREA INNOVAZIONE TECNOLOGICA E
TRASFORMAZIONE DIGITALE. SPESA ICT E FARMACEUTICA

Firmatario: BARBARA CEVENINI in qualità di Responsabile di area di lavoro dirigenziale

sostituito in applicazione dell'art. 29 commi 1, 4 e 6 della Delibera n. 1276/24 e
s.m.i nonché, della nota n° 6368/24 dal Responsabile di AREA SPESA
SANITARIA, BARBARA CEVENINI

Alessia PasqualiniResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 5



LA DIRIGENTE FIRMATARIA

Visti:

 la L.R. 24 maggio 2004 n. 11 "Sviluppo regionale della
società dell'Informazione” e ss.mm.ii.;

 il  Decreto  del  Presidente  della  Giunta  Regionale  n.
293/2004 di attivazione dell'Agenzia regionale per lo
sviluppo dei mercati telematici – Intercent-ER;

Viste le seguenti deliberazioni della Giunta regionale:

 n. 2163/2004 “Approvazione di norme organizzative rela-
tive all’avvio dell’Agenzia regionale per lo sviluppo
dei mercati telematici, ex L.R. n. 11/2004”, come modi-
ficata dalle deliberazioni n. 1389/2009, n. 2191/2010 e
n. 1353/2014”;

 n. 1276 del 24/06/2024 “Disciplina organica in materia
di organizzazione dell'Ente e gestione del personale.
Consolidamento in vigore dal 1° luglio 2024”;

 Vista  la  determinazione  n.  7254/2024  del  Direttore
generale Cura della Persona, Salute e Welfare con la
quale  è  stato  adottato  il  Masterplan  relativo  al
triennio 2024-2026;

Viste inoltre le seguenti determinazioni del Direttore di
Intercent-ER:

 n. 265/2016 recante “Modifiche al Regolamento di Orga-
nizzazione di Intercent-ER”, approvata dalla Giunta re-
gionale con deliberazione n. 1825/2016 e successivamente
modificata con deliberazione n. 29/2018;

 n. 410/2017 recante “Recepimento degli artt. 5, 7, e 12
della delibera di giunta regionale n. 468/2017 e modifi-
ca del regolamento di organizzazione di Intercent-ER” e
ss.mm.ii.;

 n.  462/2024  “Modifica  micro  assetti  organizzativi
nell’ambito dell’Agenzia Intercent-ER”;

Richiamati:

Testo dell'atto

pagina 2 di 5



 il D.lgs. n. 30 giugno 2003, n.196 “Codice in materia di
protezione dei dati personali” e ss.mm.ii.; 

 il D.lgs. n. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici in
attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022,
n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti
pubblici”;

 la  legge  n.  190/2012  recante  “Disposizioni  per  la
prevenzione  e  la  repressione  della  corruzione  e
dell’illegalità della pubblica amministrazione”;

 il  Decreto  Legislativo  n.  33/2013  avente  ad  oggetto
“Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da
parte delle pubbliche amministrazioni” e ss.mm.ii.;

 la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  157/2024
avente  ad  oggetto  “PIANO  INTEGRATO  DELLE  ATTIVITÀ  E
DELL'ORGANIZZAZIONE  2024-2026.  APPROVAZIONE”  e
ss.mm.ii.;

Vista  la  determina  Num.  562  del  08/08/2024  avente  ad
oggetto “AUMENTO QUINTO D'OBBLIGO CONVENZIONE MEDICINALI E
RADIOFARMACI  2023-2025_2  -  DAIICHI  SANKYO  ITALIA  S.P.A.
(RSPIC.2023.355 - LOTTI 43-44) E CONVENZIONE MEDICINALI E
RADIOFARMACI  2024-2025_2  -  B.  BRAUN  MILANO  S.P.A.
(RSPIC.2024.205 – LOTTO 44); 

Dato atto che per mero errore materiale, nella tabella in
premessa  e  nel  dispositivo,  della  convenzione  MEDICINALI
2024-2025_2  -  B.  BRAUN  MILANO  -  RSPIC.2024.205  del
23/04/2024, è stato erroneamente trascritto un valore di €
521.554,64 mentre il valore corretto risulta essere pari ad €
48.916,64;

Rilevata  la  necessità  di  procedere  alla  correzione
dell’importo dell’aumento del 20%, così come sotto riportato:

pagina 3 di 5



Convenzione Ragione Sociale
Fornitore Lotto

Importo au-
mento del 20%
determina n.

562 del
08/08/2024

Importo au-
mento del
20% retti-

ficato

Motivo  della
rettifica

MEDICINALI E 

RADIOFARMACI 

2024-2025_2 

RSPIC.2024.205

B. BRAUN MILANO S.P.A. 44 521.554,64 48.916,64

per  mero  errore  mate-
riale  è  stato  indicato  il
valore  complessivo  di
aumento  di  tutti i  lotti
della fornitura

Viste:

 la delibera della Giunta regionale n. 1276/2024 che pre-
vede che, in caso di assenza o impedimento, i Dirigenti
di Area sono sostituiti dal dirigente sovraordinato, ov-
vero dal Direttore dell’Agenzia;

 la nota prot. Prot__02-02-2024_0006368_U con la quale
sono stati individuati i dirigenti sostituti del Diret-
tore, in caso di sua assenza o impedimento;

Dato atto dell’assenza dal servizio della dr.ssa Alessia
Orsi  responsabile  dell’Area  di  lavoro  “Area  Innovazione
Tecnologica  e  Trasformazione  Digitale.  Spesa  ICT  e
Farmaceutica”  e  del  Direttore  di  Intercent-ER,  dott.ssa
Sabrina Amerio;

Dato  atto  che  il  responsabile  del  procedimento  ha
dichiarato di non trovarsi in situazione di conflitto, anche
potenziale, di interessi;

Attestato che il sottoscritto dirigente non si trova in
situazione di conflitto, anche potenziale, di interessi;

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto;

D E T E R M I N A

per le ragioni espresse in premessa e qui integralmente
richiamate

1) di disporre la rettifica dell’importo di aumento del
20% del lotto 44 della convenzione MEDICINALI 2024-
2025_2  -  B.  BRAUN  MILANO  –  RSPIC.2024.205  del
23/04/2024, approvato con determinazione Num. 562 del
08/08/2024 ed erroneamente trascritto, per mero errore
materiale, così come di seguito indicato: 

pagina 4 di 5



Convenzione Ragione Sociale
Fornitore Lotto

Importo au-
mento dl 20%
determina n.

562 del
08/08/2024

Importo au-
mento del
20% retti-

ficato

Motivo  della
rettifica

MEDICINALI E 

RADIOFARMACI 

2024-2025_2 

RSPIC.2024.205

B. BRAUN MILANO S.P.A. 44 521.554,64 48.916,64

per  mero  errore  mate-
riale  è  stato  indicato  il
valore  complessivo  di
aumento  di  tutti i  lotti
della fornitura

1) di trasmettere il presente atto al Fornitore B.Braun
Milano S.p.A. ;

2) di provvedere agli obblighi di pubblicazione ai sensi
dell’art. 23, comma 1, lett. b) e dell’art. 37 del
D.lgs.  n.  33/2013,  nonché  alle  ulteriori  forme  di
pubblicazione  previste  dal  PIAO  2024-2026,  ai  sensi
dell’art. 7 bis del D.lgs. n. 33/2013.

    

 Barbara Cevenini

pagina 5 di 5


